περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, 
Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» (60.500) περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας Δυτικής Αττικής», στη θέση «Κοκκιναριά» 
του Δήμου Μάνδρας Δυτ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και 
μόνο για έκταση συνολικού εμβαδού 108.712,3972 τ.μ. 
εκατόν οκτώ χιλιάδων, επτακοσίων δώδεκα τετραγωνι-
κών μέτρων και τριών χιλιάδων εννιακοσίων εβδομή-
ντα δύο δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου, 
που αποτελείται αναλυτικότερα από τις: (έκταση 114) 

εμβαδού: 73.549,0050 τ.μ. (εβδομήντα τριών χιλιάδων 
πεντακοσίων σαράντα εννιά τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), 
διότι εμφανίζεται με μορφή αγροτικής έκτασης κατά 
το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το 
χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει την ίδια μορφή και επί-
σης πρόκειται για έκταση για την οποία έχει ακυρωθεί

[...]

την προαναφερόμενη απόφαση δεν επανεξετάζεται 
ο χαρακτήρας της ο οποίος έχει κριθεί μέσω του Π.Κ.Χ. 
και Π.Κ.Π. ότι δεν διέπεται από τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας και παραμένει έγκυρος και ισχυρός σύμφω-
να με τη παρ. 10 του άρθρου 21 του ν. 3208/2003 και 
(έκταση 115) εμβαδού 35.163,3922 τ.μ. (τριάντα πέντε 
χιλιάδων εκατόν εξήντα τριών τετραγωνικών μέτρων 
και τριών χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι δύο δεκάκις χιλι-
οστών του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με 
μορφή αγροτικής έκτασης κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 
είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα 
έχει την ίδια μορφή με κτίσμα και λοιπές κατασκευές

[...]

περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε 
παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυ-

παρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» (60.500) περιφέρειας Δήμου Μάν-
δρας Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση «Κυπαρίσσι» του 
Δήμου Μάνδρας Δυτ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και μόνο 
για τμήμα εμβαδού: 1.891,9419 τ.μ. (χιλίων οκτακοσίων 
ενενήντα ενός τετραγωνικών μέτρων και εννιά χιλιάδων 
τριακοσίων δεκαεννιά δεκάκις χιλιοστών του τετραγω-
νικού μέτρου), διότι, ως μη δασική έκταση κατά το έτος 
1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κή-
ρυξης), με μορφή αγροτική με λίγα διάσπαρτα άτομα

[...]

ραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσ-
σι, Καντήλι κ.λπ.» (60.500 στρ.) περιφέρειας Δήμου Μάν-
δρας Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση «Παλαιοχώρι»
του Δήμου Μάνδρας Δυτ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και 
μόνο για τμήμα (έκταση 24') εμβαδού 15.197,6008 τ.μ. 
(δεκαπέντε χιλιάδων εκατόν ενενήντα επτά τετραγω-
νικών μέτρων και έξι χιλιάδων οκτώ δεκάκις χιλιοστών 
του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή 
αγροτικής έκτασης με διάσπαρτα άτομα δασικής βλά-
στησης, μη ικανά σε σύνθεση και σε ποσοστό να της 
προσδώσουν δασική μορφή κατά το έτος 1981 (Α/Φ